
  

  

  

    

BOLETIM | UNIVERSIDADE 
    

  

  

  

DE FEDERAL 
FLUMINENSE SERVIÇO 

ANO XXVIH - Nº 247 30/12/97 
  

  

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVICO É CONSTITUÍDO DE 12 (DOZE) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
MATÉRIAS: 

SEÇÃO H 

PARTE !: 
DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS ....ien PÁG. 002 

PARTE 3: | | 
RELAÇÃO DE DIÁRIAS ..... nata eee PAG. 0]1 

Chefe do cdi 

) 

Margareth de Castro Souza Leonardo Vargas da Silva 

erv. de Comunicações Administrativas Diretor do Departamento de Serviços Gerais 

  

  

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 
ANO XXVIL- Nº 247 30/12/97 SEÇÃO IL - PAG.02 
  

  

SEÇÃO II 
  

Parte 1:   

Portaria nº 25.079 de 02 de dezembro de 1997. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta do 

Processo UFF nº 23069.001637/95-69, 

RESOLVE: 

|. Conceder aposentadoria voluntária a ÁALCI ALVES MONTEIRO, matrícula SIAPE nº 0304792-9, 

ocupante do cargo de Motorista, código 062028.NI, Classe A, Padrão II, do Quadro de Pessoal Permanente desta 

Universidade, com fundamento no artigo 186, inciso II, alinea c, da Let nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, publicada 

no DOU de 12 de dezembro de 1990. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

[o 

É + = dam cm = 

Portaria nº 25.080 de 02 de dezembro de 1997, 

    

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta do 
Processo UFF nº 23069.008658/97-59, 

RESOLVE: 

|. Conceder aposentadoria voluntária a LENI SANTOS COSTA, matricula SIAPE nº 0303723-], ocupante 

do cargo de Professor Adjunto 04, da Carreira de Magistério Superior, do Quadro de Pessoal Permanente desta 

Universidade, com fundamento no artigo 186, inciso HJ, alinea b, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, publicada 

no DOU de 12 de dezembro de 1990. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

  

Portaria nº 25.081 de 02 de dezembro de 1997. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta do 

Processo UFF nº 23069.003997/96-86, | 

RESOLVE: 

|. Conceder aposentadoria voluntaria a VALCYARA XAVIER LIMA, matricula SIAPE nº 0304408-3, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Laboratório/Área, código 065013.NA, Classe A, Padrão Il, do Quadro de Pessoal 
Permanente desta Universidade, com fundamento no artigo 186, inciso TH], alinea c, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de - 

1990, publicada no DOU de 12 de dezembro de 1990. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

  

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE l | 

ANO XXVII - Nº 247 30/12/97 SECÇÃO IL - PAG.O3 
  

Portaria nº 25.082 de 02 de dezembro de 1997. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta do 

Processo UFF nº 23069.00 1347/9741 

RESOLVE: 

1. Conceder aposentadoria voluntária a NADJA MARIA FONSECA PEREGINO, matricula SIAPE 

nº 0221996-3, ocupante do cargo de Programador Cultural, código 061074.NS, Classe A, Padrão HI, do Quadro de 

Pessoal Permanente desta Universidade, com fundamento no artigo 186, inciso HI, alinea c, da Lei nº 8.112, de 11 de 

dezembro de 1990, publicada no DOU de 12 de dezembro de 1990. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

Dá 

Portaria nº 25.083 de 02 de dezembro de 1997. 

    

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta do 

Processo UFF nº 23069. 011111/97-31, 

RESOLVE: 

1. Conceder aposentadoria voluntária a DELCIDES DE VITERBO FILHO, matrícula SIAPE nº 0306189-L, 

ocupante do cargo de Professor Adjunto 04, da Carreira de Magistério Superior, do Quadro de Pessoal Permanente desta 

Universidade, com findamento no artigo 186, inciso III, alinea b, da Lei nº 8,112, de 11 de dezembro de 1990, publicada 

no DOU de 12 de dezembro de 1990, 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

+ — 

Portaria nº 25.084 de 02 de dezembro de 1997. 

  

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta do 

Processo UFF nº 23069.005732/97-01], 

RESOLVE: 

|. Conceder aposentadoria voluntária a ANTONIO DE ARAUJO FREITAS JUNIOR, matricula SIAPE 

nº 0307112-9, ocupante do cargo de Professor Titular, da Carreira de Magistério Superior, do Quadro de Pessoal 

Permanente desta Universidade, com fundamento no artigo 186, inciso HI, alinea c, da Leinº 8.112, de || de dezembro de 

1990, publicada no DOU de 12 de dezembro de 1990. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

+ 

   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | 

ANO XXVH - Nº 247 30/12/97 SEÇÃO II - PAG.04 
  

Portaria nº 25.117 de 10 de dezembro de 1997. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta do 

Processo UFF nº 23069.031642/97-40, 

RESOLVE: 

|. Conceder aposentadoria voluntária a JOSIER MARQUES VILAR, matricula SIAPE nº 0307662-7, 

ocupante do cargo de Professor Adjunto 03, da Carreira de Magistério Superior, do Quadro de Pessoal Permanente desta 

Universidade, com fundamento no artigo 186, inciso 11, alinea c, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, publicada 

no DOU de 12 de dezembro de 1990, 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

Portaria nº 25.118 de 10 de dezembro de 1997. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta do 

Processo UFF nº 23069.042226/97-77T, 

RESOLVE: 

1. Conceder aposentadoria voluntária a ROSA MARIA NADER, matrícula SIAPE nº 1163079-4, ocupante 

do cargo de Professor Adjunto 04 da Carreira de Magistério Superior, do Quadro de Pessoal Permanente desta 

Universidade, com fundamento no artigo 186, inciso III, alinea c, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, publicada 

no DOU de 12 de dezembro de 1990. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

    

Portaria 11º 25.119 de 10 de dezembro de 1997. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta do 

Processo UFF nº 23069.000930/96-07, 

RESOLVE: 

|. Conceder aposentadoria voluntária a FAUSTO MARIO PEDRO, matricula SIAPE nº 0304818-6, 

ocupante do cargo de Assistente em Administração, codigo 063001.NI, Classe A, Padrão HI, do Quadro de Pessoal 

Permanente desta Universidade, com fundamento no artigo 186, inciso III, alinea c, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 

1990, publicada no DOU de 12 de dezembro de 1990. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

 



  

BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 

ANO XXVIL- Nº 247 30/12/97 SEÇÃO | - PÁG.OS 
  

Portaria nº 25.120 de 10 de dezembro de 1997. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista O que consta do 

Processo UFF nº 23069.000898/05-15, 

RESOLVE: 

|, Conceder aposentadoria voluntária a ARY PARREIRA DE BRITTO, matricula SIAPE nº 0304716-3, 

ocupante do cargo de Motorista, código 062028.NI, Classe A, Padrão I, do Quadro de Pessoal Permanente desta 

Universidade, com fundamento no artigo 186, inciso Il, alinea c, da Lei nº 8.112, de 1 de dezembro de 1990, publicada 

no DOU de 12 de dezembro de 1990, 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

+ | | 

Portaria nº 25.121 de 10 de dezembro de 1997. 

  

O Reitor da Universidade Federa! Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta do 

Processo UFF nº 23069.005650/97-31, 

RESOLVE: 

|. Conceder aposentadoria voluntária a ALTAMIR FURTADO RIBAS, matricula SIAPE nº 0305017-2, 

ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, código 06 1088.NS, Classe A, Padrão Ill, do Quadro de Pessoal 

Permanente desta Universidade, com fundamento no artigo 136, inciso lil, alinea a, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 

1990, publicada no DOU de 12 de dezembro de 1990, com a vantagem do artigo 192, inciso Il, cla referida Lei. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

—— + 

Portaria 1º 25.122 de 10 de dezembro de 1907, 

  

O Reitor da' Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta do 

Processo UFF nº 23069.008774/97-50, 

RESOLVE: 

|. Conceder aposentadoria voluntária a MARIA JOSE DA ROCHA FONSECA, matricula SIAPE 

nº 0304327-3, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, código 062066.NI, Classe À, Padrão lil, do Quadro de 

Pessoal Permanente desta Universidade, com fundamento no artigo 186, inciso lil, alinea c, da Lei nº 8.112, de 1 de 

dezembro de 1990, publicada no DOU de 12 de dezembro de 1990. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

— 4



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 
ANO XXVH- Nº 247 30/12/97 SEÇÃO 11 - PÃG.06 
  

Portarta nº 25.123 de 10 de dezembro de 1997. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta do 

Processo UFF nº 23069.005574/07-54, 

RESOLVE: 

|. Conceder aposentadoria voluntária a HERCY UTRINI CHAVES, matricula SIAPE nº 0051080-6, 

ocupante do cargo de Assistente em Administração, codigo 063001.NI, Classe À, Padrão III, do Quadro de Pessoal 

Permanente desta Universidade, com fundamento no artigo 136, Inciso IT, alinea c, da Lei nº 8.1 12, de 11 de dezembro de 

1990, publicada no DOU de |2 de dezembro de 1990. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

  

Portaria nº 25.124 de 10 de dezembro de 1997. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta do 

. Processo UFF nº 23069.008467/97-51, 

RESOLVE: 

|. Conceder aposentadoria voluntarta a JOSE LEONARDO MACHADO DEMETRIO DE SOUZA , 

matricula SIAPE nº 0310311-0, ocupante do cargo de Professor Adjunto 04, da Carreira de Magistério Superior, do 

Quadro de Pessoal Permanente desta Universidade, com fimdamento no artigo 186, inciso HJ, alínea b, da Lei nº 8.112, de 

[1 de dezembro de 1990, publicada no DOU de 12 de dezembro de 1990, com a vantagem do artigo 192, inciso 1, da 

referida Lei. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

coerrmntamaão Ap en er iii 

Portaria nº 25.184 de 29 de dezembro de 1997, 

EMENTA: Designa Comissão para conferência das contas dos Bens 

Móveis do Curso de Pós-Graduação em Geoquímica. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias, e regimentais 
considerando solicitação constante do Oficio nº 87/97, de 19.12.97 do Departamento de Geoquímica, 

RESOLVE: 

| - Designar MAURÍCIO CARVALHO PANNAIM, Professor Assistente, matriculas UFF nº 3651-1 e 

SIAPE nº 0304471-7, e as servidoras MARIZA ANTUNES DINIZ, Técnico em Contabilidade, matriculas UFF nº 3395-9 

e SIAPE nº 0304253-6 e GISELE ANTUNES AYRES, Técnico em Quimica, matriculas UFF nº 3014-3 e SIAPE nº 

030392 1-7 para, em Comissão e sob a Presidência do primeiro, efetuar a conferência nas Contas dos Bens Móveis do 

Curso de Pós-Graduação em Geoquímica. 

[ - Publique-se e cumpra-se, 

LUIZ PEDRO ANTUNES



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | 

ANO XXVII - Nº 247 30/12/97 SEÇÃO  - PAG 07 
  

Portaria nº 25.185 de 29 de dezembro de 1997, 

EMENTA: Designa Comissão para efetuar conferência nas contas do 

Almoxarifado do Curso de Pós-Graduação em Geoquimica. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatulárias e regimentais, 

considerando solicitação constante do Oficio nº 88/97, de 19.12.97 do Departamento de Geoquimica, 

RESOLVE: 

| - Designar MAURÍCIO CARVALHO PANNAIM, Professor Assistente, matriculas UFF nº 365l-1 e 

SIAPE nº 0304471-7, e as servidoras MARIZA ANTUNES DINIZ, Técnico em Contabilidade, matriculas UFF nº 3395-9 

e SIAPE nº 0304253-6 e GISELE ANTUNES AYRES, Técnico em Quimica, matriculas UFF nº 3014-3 e SIAPE nº 

0303921-7 para, em Comissão e sob a Presidência do primeiro, efetuar a conferência nas Contas do Almoxarifado do 

Curso de Pós-Graduação em Geoquímica. 

H - Publique-se e cumpra-se. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

4 

Portaria nº 25.186 de 29 de dezembro de 1907. 

  

  

EMENTA; Designa Comissão para proceder a conferência do 

mventário dos Bens Móveis existentes no Hospital Universitário 

Antônio Pedro. 

REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regtmentais, 

- considerando os termos do Oficio nº 368/97, do Sr. Diretor do Hospital Universitário Antônio Pedro, 

RESOLVE : 

| - Designar Comissão para, até 31/12/97, proceder a conferência do Inventário dos Bens Móveis existentes no 

Hospital Universitário Antônio Pedro (HUAP). 

1 - Comporão a Comissão os seguintes servidores: JOSÉ LUIZ COELHO, Assistente em Administração, 

matriculas UFF nº 34516 e SIAPE nº 304300-I1; NELSON ROBERTO CORREA FOGAÇA, Desenhista Projetista, 

matriculas UFF nº 8135-9 e SJAPE nº 308354-2; LIANE REGINA MAGGIONI SILVA ANTUNES, Assistente em 

Administração, matriculas UFF nº 5044-8 e SIAPE nº 1076944-6 e INÁCIO MARCHETTI, Auxiliar Administrativo, 

matriculas UFF nº 5191-9 e SIAPE nº 305.833-5. 

IH - A presidência da Comissão cabera ao servidor JOSE LUIZ COELHO. 

IV - Pyubligte-se e cumpra-se. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

“4 
   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | 

ANO XXVH - Nº 247 30/12/97 SEÇÃO Il - PAG.08 
  

Portaria nº 25.187 de 29 de dezembro de 1997. 

EMENTA: Designa Comissão para proceder a conferência do 

inventário do estoque da Seção de Controle-Almoxarifado e do 

Serviço de Farmácia do Hospital Universitário Antônio Pedro. 

REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, 

considerando o Ofício nº 367/97, do Sr. Diretor do Hospital Universitário Antônio Pedro, 

RESOLVE : 

| - Designar Comissão para, até 31/12/97, proceder ao inventário do estoque da Seção de Controle- 

Almoxarifado e do Serviço de Farmácia do Hospital! Universitário Antônio Pedro (HUAP), 

IH - Comporão a Comissão os seguintes servidores: LUIZ SÉRGIO KEIM, Coordenador dos Serviços 

Técnicos Auxiliares, matriculas UFF nº 03069-7 e SIAPE nº 0303968-3; ROGÉRIO COSME VIEIRA DE CASTRO, 

Assistente em Administração, matrículas UFF nº 4455-5 e SIAPE nº 305.178-1, NELMYR ARAÚJO FOGAÇA, 

Assistente em Administração, matriculas UFF nº 1388-7 e SIAPE nº 302700-6; ELIAS GABRIEL AIDÊ, Administrador, 

matriculas UFF nº 3726-9 e SIAPE nº 304538-] e EDILEA SOARES PEREIRA GONÇALVES, Assistente em 

Administração, matriculas UFF nº 7194-1 e SIAPE nº 10833468-9. 

HI - A presidência da Comissão cabera ao Professor LUIZ SERGIO KEIM. 

IV - Publique-se e cumpra-se. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

h “La a k Efe. densas Fr 4 = + fan



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE l | 

ANO XXVII - Nº 247 30/12/97 SEÇÃO Tl - PAG.09 
  

Portaria nº 28.190 de 29 de dezembro de 1997. 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso das atribuições que lhe confere o 

Estatuto, e considerando o que dispõe o Decreto nº 2.399, de 21 de novembro de 1997, do Presidente da Republica, 

RESOLVE : 

| - Instituir a Comissão Especial para reavaliação de Licitações e Contratos, de execução no ambito do 

Departamento de Serviços Gerais - DSG, com as seguintes atribuições: 

a) reavaliar os processos de licitação em curso, bem como os contratos em vigor, visando adequar O 

seu objeto ao estritamente necessário para atendimento de demanda; 

b) renegociar os custos diretamente com as firmas contratadas, nos casos de lormucimento de bens ou 

prestação de serviços continuos; 

c) elaborar relatórios referentes às ctapas de reavaliação c renegociação, para subsidiar a 

homologação dos resultados alcançados; 

d) submeter as decisões a serem adotadas, referentes as rescisões ou cancelamentos de contratos, à 

aprovação da Procuradoria Geral da UFF, tendo em vista os seus aspectos legais. 

1 - Às reavaliações e renepociações deverão estar concluídas até os dias 31.12.97 e 28.02.98, 

respectivamente. 

11 - Designar para compor a referida Comissão os seguintes servidores: LEONARDO VARGAS DA SILVA, 

Diretor do Departamento de Serviços Gerais, matrícula SIAPE nº 305862-9, LUCIA CRISTINA SOARES 

CONSTANTINI, Técnico em Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE nº 6046218-2, ANDRE MELLO RANGEL, 

Diretor da Divisão de Serviços Auxiliares, matricula SIAPE nº 387627-5, JAMES HALL, Prefeito do Campus, matricula 

SIAPE nº 0307818-3, CRISTINA MARIA CAETANO DA SILVA RODRIGUES, Assistente da Prefeitura do Campus, 

matrícula SIAPE nº 6305718-1, ALEXANDRE PEREZ MARQUES, Diretor da Divisão de Manutenção de Bens Móveis, 

matrícula SIAPE nº 0302859-2 e PEDRO PAULO DECNOP COELHO, Engenheiro Agrônomo, matricula SIAPE 

nº 108230-3. 

IV - À presidência da Comissão ora institida caberá ao servidor LEONARDO VARGAS DA SILVA, 

V - Publique-se e cumpra-se 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

— 4 

   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 

ANO XXVI - Nº 247 30/12/97 SEÇÃO TI - PAG.OIO 
  

Portaria nº 25.189 de 29 de dezembro de 1997. 

EMENTA: Designa Comissão para proceder ao levantamento das 

Contas de Bens Móveis, Imóveis e Intangiveis da UFF, 

O REITOR da Universidade Federal Flumimense, no uso de suas atribuições lepais, estatutarias, e 

regimentais; 

RESOLVE: 

| - Designar os servidores SHEILA ANDRADE DE GOUVÉA, Administradora, matricula SIAPE nº 

312.134-7, AFONSO FABIANO RODRIGUES, Auxiliar em Administração, matricula SIAPE nº 1076570-0 e DENISE 

MARIA MONTEIRO, Matematica, matricula SIAPE nº 030504-8, para sob a Presidencia da primeira, compor Comissão 

que procederá o LEVANTAMENTO DAS CONTAS DE BENS MÓVEIS, IMÓVEIS E INTANGÍVEIS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, com vistas ao encerramento do exercicio de 1997. 

1H - Publique-se e cumpra-se. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

” 

= Es 

   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 

“ANO XXVI - Nº 247. 30/12/97 o SEÇÃO W - PAGO 

  

Parte 3: | 

RELAÇÃO DAS DIÁRIAS DO DIA 24.12.97 

e cnh edi ge JEI Jó ale ste pie gh me pe E JR CM O ORE SR LR Le E car gl cido est cap e gde E CI A Mito a teem de OR Mp ri der pi a A Mare Boba Doado tido np id ER 

PROCESSO MORE CU dar! CARE uRRy mitco Pur elo VE diiánd nal Ea El Ti tora 

ao EMPERU: PraEQOdrs Code - TERBUEL pi+ 

070599/97-90 E BRLH Adi ELTTENO GURT Patr cane mio QU PlG di denbot! Mao tpitlige já, 

070500/77-70 ANNE Elin é FLRELIS FElUSE vENÊ GRRE Oh E UE unir o téR tadtçe | tee 

070408/97-91 ARTONIO PASSOS PORTILHU o ant CAdEO uso Dirts gi mio so gumiina podre dl 

070412/97-55 JOEL DE ARAUSO | Loto Pour RE drama mi o ten "o 

QUO L3/G7-AL aMURE Elias Fibieço rESTiSa canro o Lamb Ee nt dl os e ee a a 

070415/97-47 BuNPERIO Raciráo Less RAR aut ds Plot int PRE RRAER Vo, tas, 

OF04L7 21-70 MiSEias penánNCS CuinaRSto SE Ca A Gr DL ici at e RD 24d 

070816/77-35 nLECÍAS FERMANTES GUIMARAES CENE Pen EM vd dr pit | dora al quali aço 

070420/97-57 HESULAS CERNANDES QUiMARRrL CanF caio no Guy tea e, Cor parade 

d706ce/97- 14 MnEERTO JEULIRA | Ceu Tempo RE MEI MS ME EA oras a ro: 

070524/97-63 HURSERTO GEIREIRA Cdr | PANO Há CINE DL Pinte liAL AS tendo DER 

070452/97-64 PhesU hALMADO BTT Peba: CENE PRE RE certa Lp Eos mi patalasdotrentadio Ferlo 

1708334 P7-07 JJEL de Arav SO "AS 3 ALA Petiani ata do REA 

0U0634/47-93 CERCIO PrácInE Pe ct Na 

090633/907-54 nEgEna DO ABr ISO SOARES 

CiletS SP - ie FESnantO LonLAVES Bh Cau cur uk 

N7)s 4 / 97-74 HUpRERIO dois EIA 
re, morro do, 

MnE as IP -AS Ph hECoADE SE TIEnCARA o o EhME pro ho bpsosa poi E nato End na o 

070453/77-28 JUdc ES ASTUEA Eis RA Eat cado E DGE DL E crf ni ttsnt dura do tro 

OMLASa/P7-00 FERNANDO Girl UlS da Chuí cui bi cy ERP RE au do RNQUBo OO pon get ros 

D7UGES/97-és TAM Lil O TE n35 15 elit iot ETA rasdo pio ram do REM Bi JRudoRO NR A 

+ 

E
r
 

d
r
 

T
o
 

V
—
 ir
ia
 

E
]
 

Ê 
= 

a
 E i
n
 

ii
 | 

m
e
 

A
l
 

“
a
 

a
m
 

É 

p
u
s
 

ma
l 

E] 

—
 

+
 D
i
e
 

ra
l 

mi
r p
=
 

| 

mi
 

I 

1 

4 

e
 

a
d
 

4 

T 

c
k
 

oo
 

=
P
.
 

r =
 E] 

dr
 

Ma
 

dr
 

do
 

do
r 

m
i
 

Re
t 

—"
T[
 

a
.
 

Ci
r 

EF
 a 

a
 =)
 

he
 =
t
 

uh
 

r | 

1 ro
 k 

P
T
 

T
h
 

“
E
a
 

du
m 

=
 M
e
r
 

+
=
 

Tr
 

P
r
a
!
 

. 

=
 

+
 

t
 

n
i
 

N
r
 

u
n
 

da
l LI
 

o
!
 

ne
l 1 E r I 

4 

Em
a 

-
 

r
s
 

=
;
 e. 

É 
p
i
a
 

+ m
a
 

r
m
 

a”
 

ma
 

= 
E
 

ta
) 

7
”
 

= 

i
p
 

- 
1.
 

a
 

N
a
n
 

+ 

r
a
 

E Lo
 

E
T
 [a
d 

Ta
 

u
l
 

ar
 

no
. 1 i 

-
 

Pd 

E
m
 

de 
as EMpeNHG. S7HEGPEIG PRSLA do vó Fhihr mil: RbPO 

véi as/97-14 PAULO LOPES vi lRanhtS PanELTO o amet qr/FE Bl ads Citta e DAI Lo Lái,io 

neta aSiGI-By Li auiiO Gus SaoNÍUO Putas parem food fis FEED O Coe a, roer 

npifas/5]-aL Clio gli SANTUs RR] erro Us /EN GL CIBPCDEDL:S RC OF RR et 

reset BRrA VILLA ERLD é ERRA conta MEO GunT ST Leno PAR =la 

QBitad/57-Ba TCA PRBR OEA, ta CUSTA Part paRÊS No JLÉJu dr cai . | PR, 

DE ES 99-47 maRIA Lulia BEVES EiinbES hd A] Fhupa Não (ivan Comi pm o ARA 

OPILZ0/97-25 MESLAA aah Po Sa cONLRA Eai OROTC do OIE RL name: O E E Vora 

0E1471,97-74 CECILIA CURREA dE relcRd Puta: Pipa pó fo QL afseis Co E ga em ar 

esa EMPENHO. J7MEOETIS COMA TESDURO “a 

D32011/97-B4 BAREO au fi nBrMeL ? Lemo povo us decr e dont Pong o tes idas 

932012 /97-42 JORGE GlutSih ERS ILS Uh CM RD ris d do atoa tie RL op E nte ao 

raso EMPENUD. G/NEOCRMS CTC TES Ma) EE 

Or a30/97-74 AMERICO DA SILVA hoRÍ NELE Ro mo Qi ERG GLIS O Eae cet do ARE 

QiLS374SP-4E FenHahO) PERE ti AML ETA Doro Grã tr cenários RATES RAR SEA los r 

ama EmPESHO: GINEO/OIS CAMP SECELTA PRUPRIA att 

070598/97-00 LUIZ SERGIO DE cRaNLa | | Lan Lado mo DiIS o iG BO GUNTLDE REA E RARE ERRA 

070601/97-32 JOAO ABALECRTU De Giler Ta ita ramo pio dot lil = AREA E RD SA aii 

170502/97-03 HeSuias CERMANDES GUIMARAr: Co Cao A dt rt dio Pos atiço 

070203/47-2E JDRO Alim BERTO Da SILVA histi tar Eta: aa auto le ta Pos Pia ri mo 

ma m q. as o a - RR PR RR io nom dao AL emo hr tam E 1 = “+. mos os 100 + 4 

pd De a a Do) aa Lvçaãa ua Ou a mt E [e] d - — a oi o. Ta mom mo o+ tr il + + =. md mm E od do 

  

4 — |



  

ANO XXVIL- Nº 247 

BOLETIM DE.SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
| Cs SEÇÃO II - PÁG.012 
  

30/12/97 

1 

(continuação...) 

    

MES MES MOEMA MEDE DD DESERT ET E E E INEDE RR DE  O D MERIEIE E IEIPIP AO 

PROLE 5º) nim Em REMEEdETaRi ORiáf) 
  

  

O e o e o O O O e o E O O DD ro to o   

CANE CANE NH 
ChMP CONP MM 
CANF CAMP É 
CAME CAMP N5 
CAMP CAME 
LANP COMP Ni 
CAE CAMP UM 
COME CONF ME 
CAMPO TANP NH 
C ANE CONF HH 
ANP CAME NH 
CAME PANE NH 
CANP CAMP HH 
CANE (ANP MK 
CAME CANP Ná 
 CANF Cn NH 

01/95 01 NITEROI 
04/45 01 NITEROI 
01/93 04 HETEROI 
01/95 01 RIO VE JANEIRO 
MLP 05 MAD PESSOA 
01/95 04 HACUCU 
01/95 08 NITEROI 
01/95 04 NITEROI 
01/95 04 RIO DE JAMEIRO 
0/95 04 RID NE JANEIRO 
01/95 04 HLTEROI 
01/95 01 NITEROI 
01/95 OL NITEROI 
01/95 0! NITEROI 
01/95 04 NITEROI 
01/95 01 JDALAM 
01/95 05 NITEROI 
01/93 01 NITEROI 
01/95 OL NITEROI 
01/95 01 HLTERDI 
01/95 04 NITEROI 
(1/05 04 NITEROI 
01/55 04 NITEROI 

od a a li me 

EOSNT IT = GINA PARTA FERLOLSA DE de CIRA 
mé NT ACTA PAULM Bolero BETTER 
PDA LESTE CRENCIEOO dr AG5iG PlMcNTEL 
Opiiados7-pa ELTO ALUES VE BISIGA 

OTOBS ATE -LS ALESIAS FORMANDOS SEIMARÃOS 
EQ tssG7- da ELIO BLUES VE KOUSA 
a2060L/T/-4h CLIO AVES GE MúIZa 
GFUANI/97-75 RELSIAS TERMANEIS GUIKARNES 
07049 4:G)-10 ELIO ALUES DE BOLSA 
BOAS A5I-0P MALFRIZO MEMUEL DE mnIRA 
BIQUSESDI-A ARIGTNS MEF GEZERIA 
G3DANS/D7-35 PUELEIO FERE DRA MITRS 
NIOA QU /3 790 CHEM aluga CIDA 
TQRALISI-S? MESSIAS FERLANHCO GAJRPRALS 
GEAR ESTO EL ALVES GO ROM ca CAME HA 

(Pia der = QE ca FRICO BENQEL NE MUSA - CN? CaNpP UR 

n7440/97-95 ELIU ALMES DE SINA o CANF Car MH 

NTnEaS SS -3s ELMO LES VE EllAS COMP EM 

FOSSE SI-PA MA TRIUD SAMOBI DE RJtZA CANF MA 

OTREED/S7-S7 hALFRIBO BASDEL NE MOURA CANP EM 

DTOLEU AMA -TA METNTAS FERHANRES CNHTABRSES CANF O NH 
mo AS Pç O O O e a E A A A, A a ai ul ça o a dr O lr A el ma a     

ooo o O ra O e e SR lr A na — e ado md TT O OT A mm Mr A O a dr ll O E o ao mr A PU O a lidar Md ça a a o Mr O a la e a A im 

“VARE=DOC ILE LARE = DOC ILEGÍVEL HILDEBRAND DE SOUZA CRUZ 
Coord. da Proplan/PLA 

É aeee 

  

  

02/12/97 02/12/97 
02/12/97 02/10/97 
02/42/97 02/12/97 
10/12/97 13/10/97 
22/11/97 28/11/97 
06/12/97 04/12/97 
04/12/97 04/12/97 
09/10/97 09/10/97.- 
10/12/97 10/10/97 
10/12/97 10/12/97 
10/10/97 10/12/77 
10/12/97 10/12/97 
04/11/97 04/11/97 
10/42/97 10/12/97 
13/12/97 17/10/97 
jo/10/97 10/10/97 
te/io/r7 1o/12/97 . 
15/10/97 45/12/97 
23/11/97 09/11/97 
30/12/92 30/10/97 
AQ/12/97 47/10/97 
00/10/97 00/10/97 
  

oe a Mad ma 

e a a ll 

ei or o mio A a e a a e a e 

6,84. 
443,85: 

- 7,88 
42,96] 
1,960 
51,95; 

o GS: 
0 42,96: 

42,96 
32,96 
42,96 

4,96, 
257,76, 
AE, 

o 96 
E AG 
CRIE 

  

  

GERAL: 

o mm a e 

6.740,08 
6.740:02


